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Úvod
Rok 2025 byl pro Národní centrum pro rodinu významným mezníkem. 
K 1. září 2025 došlo k předání vedení organizace a  funkci ředitelky převzala 
Jaroslava Otradovcová. Při této příležitosti se chci krátce ohlédnout za vývojem 
rodinné politiky v České republice, který jsem měla možnost sledovat po více než 
dvě desetiletí své práce v Národním centru pro rodinu.

Od svého založení v roce 1996 se Národní centrum pro rodinu věnuje podpoře rodin 
a rozvoji rodinné politiky. V průběhu let jsme byli svědky postupného formování 
tohoto oboru veřejné politiky – od prvních diskusí až po vznik specializovaných 
nástrojů podpory rodiny na státní, krajské i místní úrovni. Významným krokem 
bylo například zřízení odboru rodinné politiky při Ministerstvu práce a sociálních 
věcí v roce 2004 a postupné rozvíjení prorodinných opatření v obcích a krajích.

Důležitou roli v podpoře rodin sehrávají také centra pro rodinu, která již od 
devadesátých let nabízejí aktivity zaměřené na posilování vztahů, rodičovských 
kompetencí a prevenci krizí v  rodině. Ve spolupráci s Rodinným svazem ČR 
(RS) a  dalšími partnery se postupně stala významnou součástí prorodinné 
infrastruktury v České republice.

Národní centrum pro rodinu se zároveň dlouhodobě podílí na odborné diskusi 
o rodinné politice. Od roku 1999 pořádá ve spolupráci se Senátem Parlamentu 
České republiky mezinárodní konference o  rodinné politice, které přispívají 
k výměně zkušeností a reflexi aktuálních společenských výzev.

Dnes stojí česká společnost před novou situací spojenou s výrazným poklesem 
porodnosti a  proměnou rodinných vztahů. Jsem přesvědčena, že jednou 
z klíčových cest k posílení stability rodin je vědomá podpora mezigeneračních 
vztahů a rozvoj kompetencí, které pomáhají tyto vztahy vytvářet a udržovat.

Nové ředitelce i celému týmu Národního centra pro rodinu přeji mnoho sil, radosti 
a vytrvalosti v další práci pro rodiny v České republice.

Marie Oujezdská
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Slovo nové ředitelky

Od 1. září 2025 jsem měla čest převzít vedení Národního centra pro rodinu. Ráda 
bych při této příležitosti poděkovala paní Marii Oujezdské za její dlouholetou práci 
a mimořádné nasazení při budování organizace, která se stala respektovaným 
partnerem v oblasti podpory rodin a rozvoje rodinné politiky v České republice.

Rok 2025 byl pro organizaci obdobím předání vedení, ale zároveň také pokračováním 
práce, která stojí na pevných základech odbornosti, spolupráce a služby. Velmi 
si vážím týmu spolupracovníků i široké sítě partnerů, s nimiž Národní centrum 
pro rodinu dlouhodobě spolupracuje  – od center pro rodinu přes odborníky 
z akademického prostředí až po instituce veřejné správy a zahraniční partnery.

Věřím, že i v následujících letech budeme společně přispívat k podpoře stabilních 
rodinných vztahů, k  rozvoji preventivních programů pro rodiny a k otevřené 
odborné diskusi o rodinné politice a výzvách, kterým dnes rodiny čelí.

Jaroslava Otradovcová

1 Profil organizace
Národní centrum pro rodinu (NCR) je veřejnou církevní právnickou osobou 
s samostatnou právní subjektivitou. Statutární zástupkyní je ředitelka, kterou 
jmenuje a odvolává Česká biskupská konference jako zřizovatel. K  1. 9. 2025 
byla Českou biskupskou konferencí na pozici statutární zástupkyně jmenována 
PhDr. Mgr. et Mgr. Jaroslava Otradovcová. PhDr.  Ing. Marie Oujezdská se poté 
podílela na činnosti centra jako odborný supervizor a konzultant.

NCR vychází z křesťanského pojetí důstojnosti člověka a z přesvědčení, že rodina 
je základním stavebním prvkem společnosti. Usiluje o podporu prorodinného 
prostředí prostřednictvím odborného dialogu s veřejnou správou, odbornou 
veřejností i dalšími aktéry rodinné politiky.

Cílem NCR je přispívat k formulaci a prosazování opatření, která posilují stabilitu 
rodiny založené na manželství muže a ženy, podporují odpovědné rodičovství 
a  rozvíjejí mezigenerační solidaritu. Současně plní úlohu informačního 
a koordinačního centra pro centra pro rodinu a obdobně zaměřené organizace 
a hnutí v celé České republice. Podílí se na koordinaci tvorby a vydávání odborných 
metodických materiálů a realizuje vzdělávací a duchovně-formační aktivity určené 
pracovníkům i dobrovolníkům prorodinných iniciativ.
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Své poslání naplňuje zejména odbornou, analytickou a osvětovou činností, 
přípravou stanovisek a doporučení k  legislativním a koncepčním dokumentům 
a spoluprací s orgány veřejné správy na národní i mezinárodní úrovni.

Aktivity Národního centra pro rodinu a  jeho projektové výstupy byly zajišťovány 
týmem pracovníků a spolupracovníků.

Národní centrum pro rodinu úzce spolupracuje s domácími i se zahraničními 
institucemi, které se zabývají problematikou rodiny.

SÍŤ PRO RODINU

Struktura organizace 2 Priority a strategické  
aktivity v roce 2025

V  roce 2025 se aktivity Národního centra pro rodinu soustředily na posílení 
společenského uznání rodiny jako klíčového pilíře stability společnosti a prostoru 
pro mezigenerační solidaritu. Cílem bylo nejen odborně pojmenovat bariéry, 
kterým rodiny čelí – od ekonomické zátěže rodičů až po potřebu aktivního zapojení 
seniorů – a skrze strategické aktivity, jako byl apel na politickou reprezentaci (Dluhy 
státu vůči rodině II) či mezinárodní konference v Senátu, prosazovat mezigenerační 
spravedlnost a ocenění pečujících.

2.1 Rodinná politika a prezentace tématu rodina
Aktivity Národního centra pro rodinu se v  roce 2025 soustředily na posilování 
společenského uznání rodiny jako klíčového pilíře stability státu ve všech jejích 
generacích. Naším cílem bylo odborně pojmenovat bariéry, kterým rodiny čelí – od 
ekonomické zátěže rodičů až po potřebu aktivního zapojení seniorů do veřejného dění.

Předkládaný přehled aktivit dokumentuje přístup k rodinné politice, která vnímá 
rodinu nejen jako ekonomickou jednotku, ale především jako prostor pro jedinečné 
vztahy a mezigenerační solidaritu se zaměřením na mezigenerační spravedlnost, 
ekonomické uznání pečujících a podporu vztahové stability.

2.1.1 Apel na politickou reprezentaci

NCR zpracovalo jménem všech spolupracujících center jako členské centrum 
Rodinného svazu ČR v rámci volebního roku do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR leták Dluhy státu vůči rodině II.

Leták vyhodnocuje požadavky opatření, která byla navržena v letáku Dluhy státu 
vůči rodině vydaném před čtyřmi lety. Leták Dluhy státu vůči rodině II pojmenovává 
hlavní priority rodinné politiky a navrhuje opatření k dosažení těchto priorit.

fStabilní a spokojené vztahy – protože jsme přesvědčeni, že vztahy potřebují péči

f�Vyrovnání nákladů rodiny – protože je vyloučeno, aby se mlčelo k tomu, že rodiny 
dotují stát

f�Hodnota neplacené práce – protože klíčem k rovnosti je ocenění pečujících
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Obsah letáku vyjadřuje potřeby českých rodin, které zatím nejsou dostatečně 
naplňovány:

f�více než 90 % občanů chce žít v harmonickém vztahu s partnerem či partnerkou

f�příjem na hlavu u bezdětných je více než dvojnásobný v porovnání s příjmem 
rodin samoživitelů a rodin se třemi a více dětmi – považujeme za spravedlivé, 
aby náklady na děti nebyly hodnoceny jako osobní spotřeba, ale jako vklad do 
budoucnosti celé společnosti

f�rovnost mužů a žen není myslitelná bez ocenění pečujících, tedy ocenění nepla-
cené práce

S obsahem letáku byli seznámeni zákonodárci a politici tehdejší vládní koalice 
a kandidáti parlamentních voleb. S některými byly vedeny konzultace a následně 
byly jejich připomínky zapracovány ještě před vydáním letáku.

2.1.2 Mezinárodní konference v Senátu o rodinné politice a demografii

NCR uspořádalo v Senátu Parlamentu ČR dne 8. dubna 2025 XXIV. mezinárodní 
konferenci „Rodinná politika a opomíjené otázky pozitivního demografického 
vývoje“ (spolufinancováno s HSS). Cílem bylo upozornit na další faktory ovlivňující 
demografický vývoj a tím i spokojenost rodin samotných. Hovořili jsme zejména 
o hodnotových preferencích, neznalosti biologických daností plodnosti, přehlížení 
vynaložených nákladů rodin, nedostatcích v  mezigenerační spravedlnosti 
a nedostatečných kompetencích pro uspokojivé vztahy v rodině.

Politikům byla zaslána následující doporučení:

f�Posílit edukaci na základních a  středních školách o  významu včasného 
rodičovství i s ohledem na biologické danosti. Je důležité, aby se 1. dítě narodilo 
před 30. rokem života matky. Dle výzkumu mít děti už není norma ani povinnost.

f�Posílit význam rodiny (partnerství, dětí) pro jednotlivce. Podpora partnerských 
vztahů a hodnoty rodiny.
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f�O finanční stimulaci porodnosti by se dalo mluvit teprve tehdy, pokud by finanční 
plnění od státu převyšovalo náklady rodin. K tomu nedochází nikde na světě.

f�Mezigenerační spravedlnost je potřeba uplatňovat i v  rozdělení nákladů na 
ochranu klimatu a zajištění péče o stárnoucí generace (zavedení pojištění na péči).

f�Zohlednit význam reprodukční funkce rodiny pro společnost při stanovení výše 
odvodů na sociální pojištění a stanovení výše daňové slevy na dítě minimálně ve 
výši životního minima dítěte.

f�Faktory ovlivňující funkčnost rodiny je nutné posilovat nejen na materiální, ale 
i na vztahové úrovni.

Videozáznam a prezentace z konference jsou k dispozici na webu: 
https://www.rodiny.cz/category/konference-a-seminare/

2.1.3 Audit Family Friendly Community

Národní centrum pro rodinu nadále pokračuje ve 
spolupráci se čtyřmi kraji České republiky, v nichž 
zajišťuje metodickou podporu a  supervizi procesu Auditu Family Friendly 
Community (AFFC). Tato metodika představuje nástroj systematického rozvoje 
prorodinné politiky na místní úrovni. Umožňuje obcím analyzovat potřeby svých 
obyvatel, vést strukturovaný dialog s veřejností a na základě zjištěných dat přijímat 
konkrétní opatření podporující rodiny v různých životních fázích.

V průběhu roku 2025 audit aktivně probíhal ve třech krajích. V Jihomoravském kraji 
získalo základní certifikát devět obcí a jedna obec úspěšně absolvovala reaudit, který 
potvrzuje kontinuitu a další rozvoj nastavených opatření. V Olomouckém kraji obdrželo 
základní certifikát šest obcí. V Ústeckém kraji získaly základní certifikát dvě obce.

NCR v  tomto procesu zajišťova-
lo odborné vedení, metodickou 
podporu poradcům, facilitaci vy-
braných setkání a průběžnou su-
pervizi kvality realizace. Spolupráce 
s kraji tak přispívá k dlouhodobé-
mu ukotvení prorodinné politiky 
v regionálním plánování a k posi-
lování kompetencí místních samo-
správ v oblasti práce s rodinami.

2.1.4 Projekt na zvýšení participace a aktivit seniorů

Díky podpoře Jihomoravského kraje (JMK) realizovalo NCR v letech 2023 - 2025 
projekt na zvýšení participace a aktivit seniorů formou tzv. komisí seniorů, díky 
němuž založilo sedm obcí v JMK vlastní komisi seniorů (KOS). Projekt byl českou 
mutací německého projektu Seniorenvertretungen (Seniorská zastoupení). Jedná se 
o participativní seniorskou politiku, kdy KOSy, coby místní iniciativy, propojují občany 
s vedením obcí a podporují jejich aktivní zapojení do veřejného dění. Myšlenka 
zaujala sedm obcí JMK: Morkůvky, Ochoz u Brna, Čebín, Pozořice, Jevišovice, Brna 
- Černovice a Židenice. Jejich členové přinášejí nové impulzy do komunitního 
života a sami se na jejich realizaci podílejí. Mezi hlavní aktivity patří komunitní 
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péče, mezigenerační setkávání, vzdělávací kurzy i volnočasové kluby, které posilují 
soudržnost a vytvářejí prostor pro sdílení zkušeností.

Projekt usiloval o to, aby senioři nebyli jen příjemci služeb, ale aktivními partnery 
obcí, kteří přispívají svými nápady i životními zkušenostmi. Inspirací je moderní 
přístup k  seniorské politice, jenž klade důraz na participaci, mezigenerační 
spolupráci a využití potenciálu starších občanů.

Bohužel se projekt nesetkal s  širší podporou seniorů a byl proto předčasně 
ukončen v říjnu 2025.

2.1.5 Týden pro rodinu 2025: „Buďme spolu u rodinného stolu“

Také v roce 2025 se NCR aktivně podílelo na organizaci, propagaci a odborném 
zaštítění 17. ročníku celostátní kampaně Týden pro rodinu. Akce proběhla pod 
výstižným mottem „Buďme spolu u rodinného stolu“ a  jejím hlavním cílem bylo 

vyzdvihnout hodnotu společně tráveného času a posilování vzájemných vztahů 
v dnešní uspěchané době.

Jako klíčový partner vyhlašovatele, Rodinného svazu, se NCR zapojilo do přípravy 
doprovodných programů, tematických pracovních listů a dalších výstupů. Ředitelka 
Marie Oujezdská se účastnila televizních i rozhlasových vstupů. Kampaň se v roce 2025 
setkala s mimořádným ohlasem napříč celou Českou republikou. Do aktivit se zapojily 
desítky neziskových organizací, měst i celých krajů, což potvrzuje rostoucí význam této 
iniciativy pro širokou veřejnost i samosprávy. Více informací na www.tydenprorodinu.cz.

2.2 Primární prevence nejen rozpadu rodiny
Investice do stability rodinných vztahů NCR považuje za nejúčinnější nástroj 
předcházení sociálním a psychologickým krizím. Proto vnímá primární prevenci 
jako komplexní soubor aktivit, které posilují kompetence rodičů, chrání bezpečné 
prostředí pro vývoj dětí a nabízejí oporu v náročných životních etapách.

V  roce 2025 NCR cílilo jak na přímou podporu rodin v krizi prostřednictvím 
odborných seminářů, tak na vzdělávání a osvětu v aktuálních tématech digitálního 
světa a vztahové péče, a v neposlední řadě na systémové ukotvení a financování 
preventivních služeb u státních institucí.

2.2.1 �Online seminář Dopady rozpadu vztahu I

Dne 20. listopadu 2025 uspořádalo Národní 
centrum pro rodinu online seminář s názvem 
„Dopady rozpadu vztahu I“. Seminář byl určen 
jak odborné veřejnosti, tak osobám, které pro-
cházejí partnerskou krizí či rozpadem vztahu. 
Program propojil pohledy šesti odborníků 
z různých profesních oblastí a nabídl účastní-
kům širší porozumění situaci rozpadu vztahu, 
orientaci v  jejích právních, psychologických 
a sociálních souvislostech i přehled konkrétních 
forem podpory.

Semináře se zúčastnilo přibližně sedmdesát 
osob, další zájemci využili možnost zhléd-
nout záznam. Součástí programu bylo rov-
něž představení nabídky členských center 
Rodinného svazu.

Takhle dál nemůžu. Je šance 
na změnu, nebo je čas odejít?
… aneb dynamika partnerské krize

1.

2. Bude rozvod řešením? … aneb jak 
se domluvíme na dalším fungování, 
když to teď nejde?

3. Dokáži dětem dát/zajistit pocit 
skutečného domova? … aneb dva 
životy ve dvou a více bytech

4. Co může prožívat naše dítě? … aneb 
ztráta jistoty, role a postavení dítěte

5. Co když to rozvodem neskončí?
… aneb patchworková rodina a noví 
sourozenci, rodiče, příbuzní

6. Jak zvládnu samotu? … aneb musím 
zvládnout vše jen vlastními silami?

Dopady 
rozpadu 
vztahu I.

Témata:

Nejste na to sami

Přihlášení 
do 19. 11. 2025

ZDE

online seminář 
20. 11. 2025 | 17–20 hodinhodin
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Pokračování tematické řady pod názvem „Dopady rozpadu vztahu II“ je plánováno 
na 12. března 2026. Druhý díl se zaměří na problematiku rozpadu křesťanského 
manželství z pohledu kanonického práva a na jeho duchovní a pastorační rozměr.

Kompletní videozáznamy přednášek jsou dostupné na webových stránkách  
www.rodiny.cz.

2.2.2 Pracovní skupina na MPSV

Národní centrum pro rodinu se ve spolupráci s  Rodinným 
svazem v roce 2025 aktivně zapojilo do činnosti pracovní skupiny 
k primární prevenci při Ministerstvu práce a sociálních věcí, kde 
zastupoval zájmy center pro rodinu působících v České republice.

Hlavním cílem jednání bylo jasně vymezit a odborně obhájit spektrum preventivních 
aktivit center pro rodinu, které mají být podporovány ze státního rozpočtu, zejména 
prostřednictvím Národního dotačního titulu Rodina. NCR v tomto procesu usilovalo 
o to, aby byly služby center vnímány jako integrální součást systému primární 
prevence a jako významný prvek podpory rodinné stability. Součástí diskuse bylo 
také prosazování víceletého financování a  jeho legislativního ukotvení. NCR s RS 
opakovaně upozorňovalo na potřebu předvídatelného a dlouhodobého financování, 
které umožní kontinuitu preventivních programů, stabilizaci odborných týmů 
a systematický rozvoj služeb pro rodiny.

Zapojení do pracovní skupiny tak představuje důležitý nástroj obhajoby postavení 
center pro rodinu v rámci veřejných politik a posilování jejich role v oblasti podpory 
rodiny a prevence sociálních problémů.

2.2.3 Primární prevence při vzdělávání

Národní centrum pro rodinu uspořádalo dva online kulaté stoly zaměřené na 
preventivní vzdělávací programy vztahové a sexuální výchovy ve školách (31. ledna 
a 5. února). Diskuse se zúčastnilo 16 organizací, především center pro rodinu 
a dalších neziskových subjektů, které tyto programy realizují.

Účastníci sdíleli zkušenosti s  výukou zaměřenou na rozvoj zdravých vztahů, 
sebepoznání a odpovědného přístupu k sexualitě. Programy jsou většinou realizovány 
přímo ve školách formou interaktivních bloků vedených externími lektory.

Diskuse potvrdila, že vztahová výchova je důležitou součástí primární prevence. 
Pomáhá dětem a mladým lidem rozvíjet schopnost komunikace, porozumění 
vlastním emocím i budování kvalitních vztahů. V současnosti se stále více reaguje 

také na nové výzvy spojené s digitálním prostředím, 
sociálními sítěmi a otázkami identity.

Účastníci se shodli na tom, že pro rozvoj těchto pro-
gramů je klíčová spolupráce škol, lektorů a odborné 
veřejnosti, systematická evaluace programů a stabil-
nější finanční podpora. Důležitým výstupem setkání 
bylo také sdílení zkušeností a zpětné vazby mezi jed-
notlivými poskytovateli programů. Tato reflexe byla 
následně předána konkrétním lektorům a organiza-
cím, aby mohli své vzdělávací programy dále rozvíjet 
a přizpůsobovat potřebám škol a žáků.

2.2.4 Primární prevence v rodině

V roce 2025 připravilo Národní centrum pro rodinu 
ve spolupráci s Radou pro rodinu České biskupské 
konference a s odborníky z praxe dva tematické 
informační letáky zaměřené na podporu zdravých 
rodinných vztahů a prevenci rizikového chování.

První leták se věnuje oblasti digitálních technologií 
a ve spolupráci s organizací NePornu upozorňuje 
na rizika jejich nadměrného či nevhodného užívání 
v  rodinném prostředí. Nabízí rodičům praktická 
doporučení, jak nastavovat pravidla, vést s dětmi 
dialog a předcházet vzniku závislostního chování.

Druhý materiál je zaměřen na posilování soudržnosti 
rodiny, kvalitu partnerského vztahu a  význam 
bezpečného rodinného prostředí pro zdravý vývoj 
dítěte. Zdůrazňuje význam komunikace, společně 
prožitého času a vědomé péče o vztahy jako základní 
prevence budoucích krizí.

Oba letáky jsou určeny široké veřejnosti a jsou k dispo-
zici školám, mateřským školám, centrům pro rodinu 
i dalším organizacím pracujícím s rodinami. Slouží 
jako podpůrný nástroj pro preventivní programy, osvě-
tové aktivity i individuální práci s rodiči.

PORADNY A CENTRA PRO RODINU
www.rodiny.cz/kontakty/

NePornu:
•  online kurz a seminář pro rodiče  
https://nepornu.cz/sekce-pro-rodice/

•  podcast NePornu

Co může pomoci?
  Ujistěte dítě o své lásce a vytvořte pocit bezpečí 

a důvěry – například při společné příjemné aktivitě 
(posilujte tento rozměr průběžně)

  Povídejte si o bezpečnosti – mluvte s dětmi o tom, 
jak se chovat online bezpečně (neříkat cizím lidem 
svou adresu, nepřijímat pozvánky od neznámých lidí, 
nahlásit podivné zprávy apod.)

  Společně stanovte časové limity – dohodněte se 
na rozumném množství času, které dítě může trávit 
online, můžete nastavit pravidla jako „žádné telefony 
během večeře“ nebo „offline víkend jednou za měsíc“

  Podpořte offline aktivity – povzbuzujte děti k ak-
tivitám mimo digitální prostor, jako je sport, čtení 
nebo kreativní činnosti

  Využijte technické zabezpečení - zvažte pořízení 
rodičovské kontroly, či dalších programů na pod-
poru bezpečného surfování dětí na netu (viz online 
kurz pro rodiče)

  Konzultujte situaci s psychologem - rozhovor 
s psychologem vám i dítěti může pomoci identifi-
kovat slepá místa a podpořit váš vztah

  Využijte rozhovor s duchovním - může podpořit 
v odhodlání tuto problematiku řešit

Víte, co se děje za dveřmi 
dětského pokoje?

RIZIKA 
DIGITÁLNÍHO 
PROSTORU

Každý den mnoho dětí tráví významný čas online, 
kde prozkoumávají sociální sítě, sledují videa nebo 
komunikují s kamarády. Tento prostor jim dává svo-
bodu, ale přináší i určitá rizika.

  Nevhodný obsah – např. násilné nebo explicitní 
materiály, pornografie

  Kyberšikana – urážky, výsměch, ponižování, vydí-
rání, manipulace

  Nebezpečné kontakty – některé aplikace umož-
ňují komunikaci s cizími lidmi, kteří mohou žádat 
osobní kontakt, i se sexuálním podtextem

Vydala Rada pro rodinu při ČBK a Národní centrum  
pro rodinu ve spolupráci s NePornu z.s.

Nejste na to sami.
Doporučujeme:

Buďte ostražití.

Je důležité si všímat, pokud dítě projevuje některé 
z následujících znaků naznačujících, že čelí problé-
mům v online prostředí.

  Změna chování – dítě se může stát uzavřenější, 
nervóznější nebo podrážděné, zvláště když se 
chcete bavit o online aktivitách

  Zamlčování aktivit – pokud dítě náhle odmítá 
sdílet, co dělá na telefonu nebo počítači, nebo 
často zamyká dveře, může to být signál, že něco 
není v pořádku

  Výkyvy v denním režimu – nedostatek spánku 
nebo zanedbávání školních povinností může být 
varovným znakem

Známky toho, že Vaše 
dítě může být ohroženo

Podporujte dítě emocionálně
  Když zažije výsměch nebo pocit osamění, 

potřebuje jistotu, že není „špatné“ jen proto, 
že má jiný (menšinový, moderní) názor, odliš-
ně se obléká či je jakkoli jinak jiné.

  Učte ho rozlišovat mezi „být odlišný“ a „být 
méněcenný“. Připomínejte, že jeho hodnota 
nestojí na mínění spolužáků, ale na Boží lásce, 
která je bezpodmínečná.

Další doporučení
  Zapojte dítě do farnosti či mládežnické sku-

piny – děti potřebují vědět, že nejsou samy, 
a společenství jim může dodávat sílu.

  Sdílejte zkušenosti s dalšími rodiči – vzájemná 
podpora ve společenství pomáhá unést těžkosti.

  Využívejte programy center pro rodinu, křes-
ťanských poraden a aktivit farností, které 
nabízejí praktickou pomoc a inspiraci.

  Požádejte o rozhovor kněze či katechety/tky  
– mohou být cennými průvodci při hledání 
odpovědí i posílení víry celé rodiny.

  Zvažte křesťanskou školu, pokud to podmínky 
dovolují. Poskytuje prostředí, kde je předpo-
klad, že víra a vzdělání přirozeně souzní.

Dočetli jste až sem?
Potřebujete víc?

OZVĚTE SE NÁM!
rodiny@rodiny.cz

Inspirace, jak pomoci 
dětem žít křesťanské 
hodnoty a s odvahou 
obstát v odlišnosti.

SÍLA RODINY 
Jak podpořit 
zdravý vývoj dětí

Využívejte práva rodičů
  Jako rodiče máte právo být informováni 

o obsahu výuky. Když víte, co se dítě učí, 
můžete doma navázat a doplnit pohled víry 
i praktické zkušenosti.

  Tam, kde je obsah v rozporu s vaším pře-
svědčením, lze požádat o výjimku. Důležité 
je vysvětlit dítěti, že to není „útěk“, ale vědo-
mé rozhodnutí žít hodnoty konzistentně.

Připravte dítě na konfrontaci
  Dítě se může setkat s výsměchem nebo ne-

souhlasem. Naučte ho, že víra není o tvrdo-
hlavosti, ale o laskavém a pevném postoji.

  Když řekne: „Já věřím, že život má hodnotu 
od početí,“ je dobré, aby také chápalo, že se 
přitom učí i respektu k lidem, kteří smýšlejí ji-
nak. Obrana víry je zároveň školou empatie.

  To vše je ale možné jen tehdy, pokud mezi 
rodičem a dítětem panuje důvěra – dítě 
potřebuje vědět, že může vyslovit i odliš-
ný názor, aniž by se bálo odmítnutí. Právě 
otevřenost v rodině dává prostor, aby se 
víra stala skutečným dialogem a ne jen jed-
nostranným předáváním pravidel.

Spojte se s dalšími rodiči
  Společenství křesťanských rodičů vytváří 

bezpečné zázemí, kde si můžete vyměňo-
vat zkušenosti a hledat společné cesty.

  Společný hlas rodičů (i jen několika) má ve 
škole větší váhu a dítě vidí, že víru nežije jen 
jeho rodina, ale i širší společenství.

Vydala Rada pro rodinu při ČBK 
a Národní centrum pro rodinu

Manželům a rodině nablízku Centra pro rodinu
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Vydání těchto materiálů představuje konkrétní příspěvek NCR k systematické-
mu rozvoji primární prevence v rodinném prostředí a k posilování kompetencí 
rodičů v současných společenských podmínkách. K dispozici ke stažení jsou na  
https://www.rodiny.cz/category/ke-stazeni-media/brozury-a-letaky/.

2.3 �Síťování center pro rodinu  
a mezioborová spolupráce v ČR

V průběhu roku 2025 Národní centrum pro rodinu dále rozvíjelo systematickou 
spolupráci se zastřešujícími prorodinnými organizacemi na národní úrovni. Vedle 
dlouhodobé spolupráce s Rodinným svazem ČR probíhala pravidelná setkání 
a koordinace postupů s Unií center pro rodinu a komunitu a Sítí pro rodinu. 
Společným tématem byla zejména komunikace směrem k Ministerstvu práce 
a sociálních věcí v otázkách podpory primární prevence rozpadu rodičovského 
páru a rodiny a stabilizace preventivních programů.

Od roku 2025 NCR nově navázalo spolupráci také s organizacemi sdruženými 
v  rámci Platformy pro včasnou pomoc a zapojilo se do činnosti Koordinační 
skupiny pro novou legislativu, čímž rozšířilo své působení do oblasti systémových 
změn a meziresortní spolupráce.

Tato propojení posilují koordinaci prorodinných aktivit, umožňují formulovat 
společná stanoviska a přispívají k efektivnější obhajobě potřeb rodin v prostředí 
veřejných politik.

2.3.1 Koordinační a vzdělávací setkávání

Národní centrum pro rodinu se v roce 2025 třikrát aktivně podílelo na přípravě a realizaci 
pravidelných setkání center pro rodinu, která jsou členy nebo spolupracujícími 
organizacemi Rodinného svazu ČR. Setkání se uskutečnila v Praze - Kunraticích 
(leden), v Újezdu u Uničova (květen) a ve Vranově u Brna (říjen) a sloužila jako platforma 
pro sdílení zkušeností, metodickou podporu i další profesní rozvoj pracovníků center.

Vzdělávací obsah reflektoval aktuální potřeby praxe. Mezi hlavní témata patřila 
problematika přípravy na manželství, sdílení dobré praxe v práci se snoubenci 
a diskuse nad směřováním celostátní iniciativy Týden pro rodinu, včetně výběru motta 
pro rok 2026. Setkání současně poskytla prostor pro výměnu zkušeností v oblasti práce 
s různými cílovými skupinami rodin a pro posilování vzájemné spolupráce mezi centry.

Část vzdělávacích témat byla realizována v rámci členství NCR v Rodinném svazu 
ČR a  jeho projektu určeného zastřešujícím organizacím, podpořeného NDT 

Rodina Ministerstva práce a sociálních věcí. V tomto rámci proběhla odborná 
školení zaměřené na téma „Rozdílnost v páru“ a „Prevence závislostí na digitálních 
technologiích“, které reagovala na aktuální výzvy současných rodin a  rozšířila 
kompetence pracovníků center v oblasti primární prevence a podpory vztahů.

Zapojení NCR do těchto setkání přispívá k systematickému propojování center pro 
rodinu napříč republikou, ke zvyšování odborné úrovně jejich práce a k posilování 
jednotného odborného rámce prorodinných aktivit.

2.3.2 Systémová komunikace a legislativní servis

V průběhu roku 2025 NCR pravidelně zajišťovalo tvorbu a distribuci elektronického 
newsletteru, který přináší aktuální informace z oblasti rodinné politiky, činnosti 
center pro rodinu a nabídky vzdělávacích aktivit. Newsletter slouží jako nástroj 
systematické komunikace, sdílení odborných podnětů a posilování informovanosti 
sítě spolupracujících subjektů.

Ve spolupráci s Rodinným svazem ČR bylo vydáno celkem šest informačních 
a vzdělávacích newsletterů s dvouměsíční periodicitou. Jejich pravidelnou součástí je 
legislativní monitoring vycházející z portálu eKlep, který průběžně sleduje a odborně 
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zpracovává Radomíra Charvátová. Přehled aktuálních legislativních návrhů a změn 
umožňuje včas reagovat na připravované úpravy a lépe se orientovat v prostředí 
veřejných politik.

Newslettery byly distribuovány členským a spolupracujícím centrům pro rodinu, 
pastoračním pracovníkům a dalším zájemcům registrovaným v mailinglistu NCR. 
Tato forma komunikace přispívá k propojování sítě, sdílení dobré praxe a posilování 
odborného zázemí prorodinných aktivit v České republice.

fčlenství v Radě pro rodinu při České biskupské konferenci

f�členství v hodnotitelské komisi soutěže Obec přátelská rodině a seniorům 
pořádané Ministerstvem práce a sociálních věcí

Tato zapojení umožňují NCR systematicky prosazovat perspektivu rodiny v rozhodovacích 
procesech, přispívat k odbornému ukotvení prorodinných opatření a posilovat spolupráci 
mezi veřejnou správou, samosprávou, akademickou sférou i církevními institucemi.

2.3.4 Zpracovávání odborných výstupů

V  roce 2025 se NCR soustředilo zejména na uznání primární prevence jako 
zásadního faktoru pro stabilitu a spokojenost v rodinném soužití a na podporu 
poskytovatelů příslušných programů.

Komunikovalo s politiky, zákonodárci a úředníky MPSV na základě následujících výstupů:

f�Opakovaně spolupracovalo na odborných vyjádřeních k obsahu primární 
prevence a její důležitosti

f�Ve spolupráci s dalšími střešními organizacemi (Rodinný svaz, Síť pro rodinu 
a Unie center pro rodinu a komunitu) NCR opakovaně připomínkovalo Strategii 
rodinné politiky 2024 – 2030 na základě záměru MPSV tuto strategii aktualizovat

f�Připomínkována byla i metodika Národního dotačního titulu Rodina pro rok 2026

f�NCR se zapojilo do Národní konzultace k  nové podobě politiky stárnutí 
a společnosti pro každý věk

f�Opakovaně byla připomínkována nová služba: Sousedská dětská 
skupina s cílem posílit zázemí pro poskytovatele, a tím zlepšit 
nabídku pro rodiče, v duchu stanoviska k sněmovnímu tisku 
716/0, které bylo vydáno v roce 2024. Stanovisko-plné znění zde:

2.4 Mezinárodní spolupráce
V roce 2025 tvořila mezinárodní agenda neodmyslitelnou součást činnosti Národního 
centra pro rodinu, neboť výzvy, kterým čelí české rodiny, jsou úzce provázány s širším 
evropským kontextem. Zapojení do evropských a církevních struktur umožňuje 
nejen čerpat inspiraci z osvědčené praxe v zahraničí, ale také aktivně vnášet českou 
zkušenost do celoevropského dialogu o demografii, etice a mezigenerační solidaritě. 
Díky tomu můžeme pro české prostředí připravovat argumentační materiály 
a preventivní programy, které jsou schopny reagovat na aktuální dění a sdílet dobrou 
praxi ze zahraničí.

Rodinný svaz ČR 
Národní centrum pro rodinu 
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listopad 2025/6

Dvě členky Rodinného
svazu na zasedání FAFCE
Týden bez násilí - LOCIKA
Online seminář - Dopady
rozpadu vztahu I. 
Časopis Rodinný život  -
nabídka inzerce pro Vás
Den rodin 2026 - zapojte
se
Fórum o stárnutí MPSV
Řím - budoucnost rodin
Termíny schůzek center
Církev a nová pastorace
lidského života
Laboratoř pastoračních
příležitostí
Partnerské trojúhleníky
Novinky v legislativě I - III.

Obsah čísla

Ještě máte příležitost připojit se
ke 106 zájemcům, kteří se
zúčastní našeho online
semináře Dopady rozpadu
vztahu I. anebo pozvat známé.
Proběhne 20. listopadu 2025, 17
– 20 h. Seminář nabídne
praktické pohledy na témata,
která se dotýkají mnoha rodin:
Takhle dál nemůžu. Je šance na
změnu, nebo je čas odejít?
Bude rozvod řešením? Jak
dětem zajistit pocit skutečného 

��Dopady rozpadu
vztahu I. - online

... a jednoho dobrovolníka, kteří
se během šesti měsíců dokáží
účastnit 145 pracovních
schůzek, podílet se na 33 akcích
a zveřejnit články ve 36 médiích,
z nichž 9 článků bylo v pěti
jazycích? Nejde o fikci, ale
o pracovní tým naší Federace
katolických rodinných svazů
v Evropě (FAFCE). S Luckou
Ambrozkovou jsem se účastnila
zasedání v Bruselu, které se
konalo od 4. - 6. 11. 2025 Board -
FAFCE. Pokusím se stručně
připomenout základní
informace.

Rodinný svaz je po zakládajících
členech (Francie, SRN,
Rakousko, Jižních Tyroly a
Slovensko) jedním ze služebně
nejstarších členů – od roku
2003. FAFCE řídí prezident
a dva viceprezidenti. V letech
2006 – 2010 byl vicepreziden-
tem i náš Honza Zajíček. Vlastní
práci vykonává v Bruselu
sekretariát, trojice velmi
sympatických mladých lidí:
Belgičan Matthieu, Němka
Teresa a Polka Maria. Velkých
událostí se účastní Ital
Vincenso, který je povoláním
ústavní právník a advokát.
Matthieu má na starosti
Evropský parlament, Teresa
Radu Evropy a OSN. Na úrovni
Rady Evropy je FAFCE jediná,
kdo hájí zájmy rodin. I když se
EU v zájmu dodržení principu
subsidiarity o rodinnou politiku
nestará, přesto velmi mnoho
z její agendy život rodin
ovlivňuje.                       pokr. str. 2

Ve dnech 18. - 25. 11. 2025
probíhá pod záštitou Evy
Pavlové Týden za dětství bez
násilí. Jeho smyslem je
vytvářet prostředí, kde se děti
vyrůstají v bezpečí, s respek-
tem, ne se strachem.
V posledních letech
organizátoři propojili
komunitu více než 230 tisíc
lidí. Největší akcí je
Bubnovačka dne 19.
listopadu. Chcete se připojit?
Sdílejte grafiku. 

domova? Co prožívají naše děti?
Patchworková rodina a nové 
role. Jak zvládnout situaci
vlastními silami? �� Přihlášení
do 19. 11. 2025 ZDE. 

Umíme si představit
tříčlenný pracovní
tým...

Týden bez násilí

Současně začínáme připravovat
seminář Dopady rozpadu II.,
který se zaměří na specifické
otázky doprovázení věřících
katolíků v hrozícím i už
proběhlém rozpadu manželství,
jak jsme informovali už v Újezdu.
Kdo by měl eminentní zájem
(budem za to rádi), prosím,
ozvěte se, ať sladíme termíny,
které pak nabídneme i dalším
lidem - otradovcova@rodiny.cz.

Pořádají: Národní centrum pro
rodinu a Rodinný svaz ČR. 

2.3.3 Účast v odborných a poradních orgánech

Součástí mezioborové spolupráce je rovněž aktivní zapojení Národního centra pro 
rodinu do poradních, expertních a hodnotitelských struktur na národní i místní 
úrovni. Prostřednictvím těchto platforem NCR přispívá k tvorbě veřejných politik, 
uplatňuje zkušenosti z praxe center pro rodinu a podílí se na odborné diskusi 
o směřování rodinné politiky v České republice.

V roce 2025 bylo NCR zastoupeno zejména v těchto orgánech:

fčlenství ředitelky NCR v Radě vlády pro rovné příležitosti žen a mužů

fčlenství v pracovní skupině k primární prevenci při Ministerstvu práce a sociálních věcí

fčlenství v expertní skupině k demografii při Ministerstvu práce a sociálních věcí

fčlenství v Poradním sboru Rady města Brna pro rodinu
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2.4.1 FAFCE

Národní centrum pro rodinu se prostřednictvím Rodinné-
ho svazu zapojuje do aktivit evropské federace rodinných 
svazů FAFCE. Tato spolupráce umožňuje sdílení zkušeností 
s rodinnou politikou na evropské úrovni a přináší inspiraci pro podporu rodin v České 
republice. V roce 2025 se zástupci NCR zúčastnili plenárního zasedání FAFCE v ni-
zozemském Nieuwkuijku a také podzimního setkání v Bruselu spojeného s debatou 
o demografickém vývoji v Evropském parlamentu.

Jednání se zaměřila především na demografickou krizi v Evropě, podporu mladých 
rodin a význam rodinných sítí pro sociální soudržnost. Představeny byly také příklady 
dobré praxe z některých evropských regionů, například z Francie, Německa či Jižního 
Tyrolska, kde se systematicky rozvíjí prorodinná opatření a komunitní iniciativy 
podporující mezigenerační solidaritu. Zazněla také potřeba posilovat spolupráci mezi 
veřejnými institucemi a občanskou společností a respektovat princip subsidiarity, tedy 
podporu rodin a komunit především na místní a národní úrovni.

Zapojení do aktivit FAFCE přináší Národnímu centru pro rodinu možnost sledovat 
evropské trendy v rodinné politice, sdílet zkušenosti z České republiky a zároveň 
přenášet inspirativní příklady dobré praxe do domácího prostředí. Setkání zároveň 
umožnila navázání osobních kontaktů s jednotlivými národními organizacemi. Tyto 
vazby přispívají k výměně zkušeností, sdílení dobré praxe a vytvářejí prostor pro další 
spolupráci v oblasti podpory rodin.

2.4.2 �Dikasterium pro 
laiky, rodinu a život

Národní  centrum pro 
rodinu dlouhodobě spo-
lupracuje s Dikasteriem 
pro laiky, rodinu a život, 
zejména při sdílení zkuše-
ností z pastorace rodin a seniorů a při přípravě analýz, sond a podkladů mapujících 
situaci rodin v jednotlivých zemích. NCR využívá metodické podpory aktivit zamě-
řených na mezigenerační vztahy a zapojení seniorů do života rodiny a společenství 
a slavení světových dnů různých skupin (prarodičů, dětí, rodin).

V tomto kontextu se zástupkyně NCR zúčastnily Druhého mezinárodního kon-
gresu o stáří, který se konal 2. – 4. října 2025 v Římě. Setkání více než 150 delegátů 
z 65 zemí nabídlo prostor pro sdílení zkušeností a hledání cest, jak lépe podporovat 
důstojnost seniorů, jejich aktivní zapojení do života církve i společnosti a rozvoj 
mezigenerační solidarity.

Podněty z kongresu byly následně sdíleny se Sítí center pro rodinu v České republice.

2.4.3 CCEE

V roce 2025 Národní centrum pro rodinu dál spolupracovalo se skupinou pro 
rodinu Rady evropských biskupských konferencí (CCEE). Klíčovým bodem bylo 
listopadové jednání v Římě, kde ředitelka Otradovcová reprezentovala Českou 
republiku a představila strategii podpory rodin v kontextu současných výzev, jako 
jsou křehkost vztahů, demografický pokles či vliv digitálních technologií.

Zvláště cenným přínosem byla možnost sdílet zkušenosti kolegů ze Slovinska 
ohledně přípravy na tamní referendum o asistované sebevraždě, což otevřelo 
důležité otázky ochrany života a důstojnosti v závěrečných etapách lidské existence.

Tato mezinárodní spolupráce, doplňovaná pravidelnou účastí na odborných 
online seminářích CCEE, není pro NCR pouze formální záležitostí, ale klíčovým 
nástrojem pro zvyšování kvality práce. Díky mezinárodnímu ukotvení získávají 
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postoje u  politické reprezentace větší váhu. Nejedná se pouze o  lokální 
požadavky, ale o  součást širšího evropského úsilí o  zachování rodiny jako 
základního pilíře společnosti.

Současně je plánována revitalizace webu www.manzelumnablizku.cz, který bude 
nově rozšířen na širší tematiku rodinného života. Cílem je vytvořit srozumitelný 
a praktický prostor pro koncové uživatele  – manžele, rodiče, prarodiče i celé 
rodiny – s důrazem na pastorační a formační obsah a zároveň představit nabídku 
jednotlivých center pro rodinu i prostřednictvím moderních komunikačních 
kanálů a sociálních sítí.

Významným úkolem bude rovněž hledání udržitelného modelu mezinárodní 
spolupráce, zejména ve vztahu k evropské federaci rodinných svazů FAFCE. 
Vzhledem k  finanční náročnosti současného modelu bude zvažováno přímé 
zapojení NCR nebo jiné formy podpory, které umožní pokračovat v evropské 
spolupráci a sdílení zkušeností.

V roce 2026 připravuje NCR také XXV. ročník mezinárodní konference o rodinné 
politice, která se uskuteční 13. dubna v prostorách Senátu Parlamentu ČR. 
Konference naváže na loňskou debatu o demografickém vývoji a otevře širší 
souvislosti mezi rodinou, autoritou a bezpečností společnosti. Zvláštní pozornost 
bude věnována také vlivu digitálního prostředí na formování hodnot mladé 
generace a na proměny výchovy dětí. Tématu duševního zdraví dětí se pak bude 
věnovat kulatý stůl v Poslanecké sněmovně.

Součástí aktivit bude rovněž pokračování vzdělávacího cyklu o  dopadech 
rozpadu vztahu. Druhý díl semináře plánovaný na 12. březen 2026 rozšíří dosavadní 
diskusi o pohled kanonického práva a o duchovní dimenzi rozhodování v situacích 
partnerské krize. Tématu znovu seznaných páru se bude věnovat poslední blok 
a pak následně plánovaný třetí díl cyklu.

Další oblastí, které se NCR chce věnovat, je téma integrální ekologie a role 
rodin v péči o stvoření. Ve spolupráci s Radou pro rodinu ČBK a akademickými 
partnery se připravuje proces, jehož cílem je propojit iniciativy zaměřené na 
ochranu životního prostředí s  rodinami jako přirozeným prostředím výchovy 
k odpovědnosti za svět. Tento proces by měl zahrnovat kulaté stoly, odbornou 
konferenci i následné vzdělávací aktivity.

NCR tak chce i v roce 2026 přispívat k tomu, aby rodina byla vnímána jako důležité 
společenství pro rozvoj společnosti, mezigenerační solidarity a lidských vztahů.

3. Výhled na rok 2026
V  roce 2026 chce Národní centrum pro rodinu nadále rozvíjet své poslání 
v souladu se statutem organizace a pokračovat v podpoře rodin, center pro rodinu 
i dalších subjektů, které se věnují rodinné politice a primární prevenci v oblasti 
vztahů. Prioritou zůstává propojování odborné, i občanské roviny práce s rodinami 
a hledání odpovědí na aktuální společenské výzvy, které rodiny ovlivňují.

Jedním z důležitých kroků bude systematičtější spolupráce s centry pro rodinu. 
V průběhu roku plánuje NCR mapovat jejich potřeby a očekávání vůči národnímu 
pracovišti a na základě těchto zjištění připravit strategický plán dalšího rozvoje 
spolupráce. V oblasti sdílení informací a podpory vzájemné komunikace bude 
vytvořena uzavřená sekce na webu www.rodiny.cz, která umožní registrovaným 
spolupracovníkům přístup k odborným materiálům, newsletterům, legislativnímu 
a mediálnímu monitoringu i k výstupům ze setkání a vzdělávacích aktivit.
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NÁKLADY

Spotřeba materiálu, energie  
a ostatních neskladovaných dodávek

48 000

Náklady na cestovné 74 000

Náklady na reprezentaci 2 000

Ostatní služby 266 000

Mzdové náklady 1 222 000 

Zákonné sociální pojištění 296 000    

Zákonné sociální náklady 5 000

Ostatní sociální náklady 33 000

Kursové ztráty 1 000

Jiné ostatní náklady 6 000

Poskytnuté členské příspěvky 15 000

NÁKLADY CELKEM 1 968 000

VÝNOSY

Provozní dotace 52 000

Přijaté příspěvky (dary) 1 613 000

Tržby za vlastní výkony a za zboží 316 000

Ostatní výnosy 19 000

VÝNOSY CELKEM 2 000 000

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ 32 000

4 Finanční zpráva za rok 2025 (Kč)
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Činnost a rozvoj Národního centra pro rodinu v roce 2025 mohly být 
realizovány díky laskavé podpoře České biskupské konference. 

Realizace našich stěžejních projektů byla v roce 2025  
umožněna díky cílené finanční dotaci těchto partnerů:
Hanns Seidel Stiftung děkujeme za podporu XXIV. konference v Senátu PČR (str. 8)
Jihomoravskému kraji děkujeme za podporu projektu Komise seniorů (str. 11)
Díky patří rovněž Olomouckému, Ústeckému, Zlínskému a Jihomoravskému kraji za 
možnost participovat na aplikaci rodinných opatření v komunální politice při realizaci 
Auditu Family Friendly Community. 

Rádi bychom také poděkovali všem partnerům a spolupracovníkům, kteří v roce 
2025 podpořili naši odbornost prostřednictvím projektů Rodinného svazu a Age 
Managementu, financovanými MPSV, na kterých  jsme participovali formou 
členského příspěvku. Tato kombinace externí podpory a našich vlastních zdrojů 
nám umožňuje neustále zvyšovat kvalitu práce NCR.

Děkujeme také níže uvedeným odborníkům za jejich vystoupení, která v rámci 
podpory neziskového sektoru a prorodinných témat poskytli pro bono (bez nároku 
na honorář) či za symbolickou odměnu:

Matthias Dantlgraber, Ass. iur | Sebastian Heimann | Mgr. Michaela Hřivnová, Ph.D.

Mgr. Ondřej Chaloupka | JUDr. Jitka Kapitánová | doc. RNDr. Jiřina Kocourková, Ph.D.

Mgr. Eva Mošpanová | Prof. PhDr. Karel B. Müller, PhD. | Mgr. et Bc. Jitka Musilová, Dis.

MgA. Hana Regnerová | Hana a Petr Školoudovi | Prof. PhDr. Lenka Šulová, CSc.

Bc. Tereza Vránová | Jan Zajíček

Za spolupráci při realizaci našich cílů děkujeme také spolupracujícím  
Centrům pro rodinu v České republice (viz www.rodiny.cz).
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Kontaktní údaje
adresa:	� Národní centrum pro rodinu, 

Průchodní 377/2, 602 00 Brno
mobil:	� +420 733 598 575
e‑mail:	� rodiny@rodiny.cz
web:	� rodiny.cz
IČO:	� 653 49 296, nejsme plátci DPH
bank. ústav:	� Československá obchodní banka, a. s.
čísla účtů:	� 382 408 393/0300 měna CZK 

185 578 078/0300 měna EUR


